
Zámek Sychrov zve na
pohádku o princezně,
árie i vánoční koncert
Evy Pilarové

05. 11. 2012 15:47

 

V měsíci listopadu je veřejnosti přístupný z osmi objektů ve správě NPÚ, ú.o.p. v Liberci,
pouze zámek Sychrov, a to denně od 10.00 do 14.00 hodin. Mimo to jsou připraveny speciální
pohádkové prohlídky a večer s operními áriemi. Na prosinec pak na zámku chystají vánoční
trhy a koncert Evy Pilarové.

„V  posledních  dvou  měsících  letošního  roku  vrcholí  dlouhodobá  spolupráce   resortu  kultury
Libereckého kraje a Národního památkového ústavu, UOP, v Liberci  na poli kulturního dědictví i
cestovního ruchu,“ uvedla  statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje Lidie Vajnerová
s  tím,  že  propagace  krajských  kulturních  památek  letos  zakončí  Liberecký  kraj  vydáním
kalendářů na téma Šlechtické rody na hradech a zámcích Libereckého kraje.

 

Premiéra pohádky „O Arvenské princezně“

 

Pro rodiny s dětmi, ale i dospělé, připravila správa zámku pohádkové ma víkend 17. A 18.
listopadu pohádkové prohlídky zámku.

V  tyto  dny  se  v  zámeckých  komnatách  odehraje  premiéra  nové  pohádky:  „O  Arvenské
princezně“.  Pohádkové prohlídky se budou konatv 10.00,  11.00,  12.00,  13.30,  14.30 a  15.30
hodin.

Správa zámku doporučuje rezervaci na tel. čísle: 482 416 011. (Volejte mezi 10.00 – 14.00 hod.).

Pro dětské návštěvníky je rovněž zpřístupněna pohádková výstava „Pohádkové srdce Evropy“



od známé spisovatelky, ilustrátorky a grafičky paní Vítězslavy Klimtové. Výstava pohádkových
bytostí je umístěna v zámeckém sklepení a její otevírací doba koresponduje s otevírací dobou
zámku.

 

Čaj o páté s operními áriemi

 

Další díl z cyklu „Čajů o páté“, tentokráte v hudebním duchu, se uskuteční v sobotu 17.11. od
17 hodin, kdy se mohou návštěvníci těšit na „Slavné operetní árie“.

Vystoupí Ivana Veberová, soprán – sólistka opery J. K. Tyla v Plzni, Lubomír Havlák, tenor –
sólista Státní oper a Národního divadla Praha, Irena Havláková, klavírní doprovod.

„Zámek  Sychrov  je  proslulý  také  svým  anglickým  parkem  s  oranžerií,  která  byla  po  rozsáhlé
rekonstrukci veřejnosti zpřístupněna v roce 2011 a v současné době slouží jako kulturní stánek a
kavárna,“ připomněla mluvčí NPÚ Lucie Spálenská.

Správa zámku doporučuje rezervaci na telefonním čísle 482 416 011. (Volejte mezi 10.00 – 14.00
hod.).

 

Tradiční Vánoční trhy na zámku

 

Vánoční trhy na čestném dvoře zámku Sychrov se letos uskuteční 1. a 2. prosince, vždy od 9
do 16 hodin.

Stánky s vánočním a dárkovým zbožím, divadlo Studna, folklórní soubory Dvoračky a Šafrán,
občerstvení.

 

Možnost  zajímavého  vánočního  dárku  –vstupenka  na  koncert  Evy
Pilarové  v  zámecké  galerii

           

Správa  zámku  nabízí  JIŽ  NYNÍ  možnost  zakoupení  vstupenky  na  vánoční  koncert  Evy
Pilarové, který proběhne 26.12.2012 od 16.00 a také od 19.00 hodin v zámecké galerii.

Vstupenky na koncert lze zakoupit v kase zámku denně, od 10.00 do 14.00 hodin. Cena: 290,-



Kč.

 

Kontakty:

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚOP v Liberci, 482 360 003, e-mail:  kadlec@liberec.npu.cz

 

Mgr. Bc. Lucie Spálenská, pracovník vztahů k veřejnosti, NPÚ ÚOP v Liberci, tel.: 482 360 006,

 e-mail: spalenska@liberec.npu.cz

mailto:spalenska@liberec.npu.cz

